ПОЛУЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    15.11.2016                                                                                                      № 14

с.Полуямки

О внесении изменения в решение № 2

от 20.01.2012 «Об утверждении  Положения

«О  порядке назначения, индексации и

выплаты ежемесячной доплаты к пенсии,

установленной в Полуямском сельсовете»

       В соответствии с законом  Алтайского края от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,   законом Алтайского края от 27.12.2007 г. № 154-ЗС «О доплате к пенсии в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Полуямский сельсовет Михайловского района Алтайского края, протеста Прокуратуры Михайловского района  от 07.11.2016 года № 02-52-2016  Полуямский сельский Совет депутатов Михайловского района  Алтайского края

РЕШИЛ:

         Внести изменения в Решение № 2 от 20.01.2012 «Об утверждении  Положения «О  порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, установленной в Полуямском сельсовете».

       1.  пункт 1  Положения изложить  в новой редакции:

         1. Настоящее Положение на основании закона Алтайского края «О доплате к пенсии в Алтайском крае» определяет порядок установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии (далее именуется - ежемесячная доплата к пенсий в соответствующем падеже) лицам, постоянно проживающим в пределах Российской Федерации, получающим пенсию в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации:
Исключить подпункт,  П. 12:

-   справка о регистрации по месту жительства (если не предоставляется копия паспорта);
Исключить подпункт »в»,  П.23:

       в) в случае выезда лица для постоянного проживания за пределы края;

        2.Обнародовать данное Решение на сайте Администрации Михайловского района (Сельсоветы – Полуямский).

         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Г.А.Шевченко)

 Глава сельсовета                                                                                               Р.И. Глиос